
COMUNE DI CASTELLARANO
Provincia di Reggio Emilia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 _ 
N°  35 del  22/09/2023 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO  ANNUALE  DEL  “CATASTO  DELLE  AREE
PERCORSE DAL FUOCO” AI SENSI DELL'ART. 10 COMMA 2 LEGGE 21
NOVEMBRE 2000 N. 353 “LEGGE QUADRO IN MATERIA DI INCENDI
BOSCHIVI” - ANNUALITA' 2022. APPROVAZIONE DEFINITIVA 

L'anno duemilaventitre , addì ventidue del mese di Settembre alle ore 19:15 , nella Sede Municipale
,  previo esaurimento  delle  formalità  prescritte  dalla  Legge e  dallo  Statuto,  si  è  riunito  sotto  la
presidenza del Presidente del Consiglio Comunale Luca Fornari  il Consiglio Comunale. 
Partecipa Il Vice Segretario Dott. Agostino Toni .

N° Nome Presenza N° Nome Presenza
1 ZANNI GIORGIO P 10 PALAZZI TIZIANO P
2 ROSSI ROSSANO P 11 GAMBARELLI RICCARDO P
3 PAGANELLI CATIA P 12 FERRARI ANDREA P
4 MAMMI GIOVANNI P 13 RUINI FABIO P
5 ZINI CLAUDIA AG 14 CIGARINI ANNA MARIA P
6 RAVAZZINI MIRCO P 15 CAMPANI GIAN PIETRO AG
7 ZANICHELLI MASSIMO P 16 MANSUETI ENRICO P
8 FORNARI LUCA P 17 PANCIROLI ANDREA P
9 CORRADINI MARTINA P

PRESENTI: 15                     ASSENTI: 2              di cui GIUSTIFICATI: 2 

Sono presenti gli Assessori:
 BARTOLINI CASSANDRA, IOTTI PAOLO .

Svolgono la funzione di Scrutatori:
 MAMMI GIOVANNI, CORRADINI MARTINA, MANSUETI ENRICO .

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a
trattare l'argomento di cui in oggetto. 



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
• la  Legge  21/11/2000  n.  353,  "Legge-quadro  in  materia  di  incendi  boschivi",  contenente  divieti  e

prescrizioni derivanti dal verificarsi di eventi calamitosi riferiti agli incendi boschivi, prevede all'art. 10,
comma 2, l'obbligo per i Comuni di censire i soprassuoli percorsi da incendi, avvalendosi anche dei rilievi
effettuati dal Corpo Forestale dello Stato, al fine di applicare i vincoli temporali previsti dal comma 1
della medesima legge; l'istituzione di detto catasto prevede l'apposizione di vincoli che limitano l'uso del
suolo solo per quelle aree che sono individuate come boscate o destinate a pascolo, aventi scadenze
temporali differenti, ovvero:
1. vincoli quindicennali: la destinazione delle zone boscate e dei pascoli i cui soprassuoli siano stati

percorsi dal fuoco non può essere modificata rispetto a quella preesistente l’incendio per almeno
quindici anni. In tali aree è consentita la realizzazione solamente di opere pubbliche che si rendano
necessarie per la salvaguardia della pubblica incolumità e dell’ambiente. Ne consegue l’obbligo di
inserire  sulle  aree  predette  un  vincolo  esplicito  da  trasferire  in  tutti  gli  atti  di  compravendita
stipulati entro quindici anni dall’evento;

2. vincoli decennali: nelle zone boscate e nei pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco, è
vietata per dieci anni la realizzazione di edifici nonché di strutture e infrastrutture finalizzate ad
insediamenti civili ed attività produttive, fatti salvi i casi in cui per detta realizzazione siano stati già
rilasciati  atti  autorizzativi  comunali  in  data  precedente  l’incendio  sulla  base  degli  strumenti
urbanistici vigenti a tale data. In tali aree è vietato il pascolo e la caccia;

3. vincoli quinquennali: sui predetti soprassuoli è vietato lo svolgimento di attività di rimboschimento
e di ingegneria ambientale sostenute con risorse finanziarie pubbliche, salvo il  caso di specifica
autorizzazione concessa o dal Ministro dell’Ambiente, per le aree naturali protette statali, o dalla
regione  competente,  per  documentate  situazioni  di  dissesto  idrogeologico  o  per  particolari
situazioni in cui sia urgente un intervento di tutela su valori ambientali e paesaggistici;

• il Comune di Castellarano ha istituito il Catasto Incendi con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del
08/06/2022;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 29/07/2022 è stato approvato l'elenco definitivo delle aree
percorse dal fuoco – aggiornamento al 2021;

Considerato che il comma 2 dell’art. 10 della Legge 21 Novembre 2000 n. 353 pone in capo ai comuni il
censimento,  tramite  apposito  catasto,  dei  soprassuoli  già  percorsi  dal  fuoco  nell'ultimo  quinquennio,
avvalendosi  anche  dei  rilievi  effettuati  dal  Corpo  Forestale  dello  Stato,  con  successivo  aggiornamento
annuale;

Preso atto della nota prot. n. 17/05/2023.0484453.U. trasmessa dalla Regione Emilia Romagna – Settore
Aree Protette, Foreste e Sviluppo Zone Montane – Area Foreste e sviluppo zone montane, ed acquisita in
atti al prot. n. 7810 in data 17/05/2023, con la quale ha comunicato l'elenco degli incendi boschivi avvenuti
nel 2022 rilevati dal Comando Regione Carabinieri Forestale “Emilia Romagna”;

Dato atto che il Settore 4 Urbanistica-SUAP ha provveduto alla perimetrazione dei soprassuoli che sono
stati  percorsi  dal  fuoco  per  l'anno  2022  e  ha  redatto  i  seguenti  elaborati  facenti  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento:

• Relazione tecnica (allegato A);
• Schede di rilievo relative alle singole zone soggette ad incendio:

- Scheda 1 – Via Manganella Castellarano (allegato B)
- Scheda 2 – Tressano (allegato C)
- Scheda 3 – Rio Rocca (allegato D)
- Scheda 4 – Monti di Cadiroggio (allegato E)

2



Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 57 del 20/06/2023 è stato approvato, ai sensi dell'art. 10
della  Legge  21/11/2000  n.  353,  l'aggiornamento  annuale  del  “Catasto  della  aree  percorse  dal  fuoco”
(catasto incendi) annualità 2022, costituito dai su elencati elaborati;

Dato atto che l'elenco dei predetti soprassuoli è stato esposto per 30 (trenta) giorni (dal 21/06/2023 al
21/07/2023) all'albo pretorio comunale, per eventuali osservazioni;

Osservato che entro il termine del 21/07/2023 non sono pervenute osservazioni;

Dato atto pertanto che il Comune può procedere entro i successivi 60 (sessanta) giorni all'approvazione
degli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto non si rende necessario il parere contabile;

Visti:
• la Legge 21/11/2000 n. 353, art. 10;
• l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3624 del 22 ottobre 2007;
• il DLgs. n.267 del 18/8/2000 e sue modifiche e integrazioni;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs 267/2000;

Uditi gli interventi dei Consiglieri che verranno trascritti e approvati  con apposito verbale in una successiva
seduta consiliare;

Con votazione resa per alzata di mano in seduta pubblica ed accertata nei modi di legge, che da' il seguente
risultato:

PRESENTI n.  15 Consiglieri   sui n. 17 assegnati ed in carica  
FAVOREVOLI n.15

CONTRARI n. //

ASTENUTI n. //
e con votazione separata resa per alzata di mano in seduta pubblica accertata nei modi di legge, anche per
quanto attiene l'immediata eseguibilità da conferire al presente atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134
comma 4 del D.Lgs 267/2000 con il seguente risultato:

PRESENTI n.  15 Consiglieri   sui n. 17 assegnati ed in carica  
FAVOREVOLI n.15

CONTRARI n. //

ASTENUTI n. //

DELIBERA

1. di  APPROVARE DEFINITIVAMENTE,  per  le  ragioni  di  cui  in premessa, ai  sensi  dell'art.  10 della  Legge
21/11/2000 n. 353, l’aggiornamento annuale del “Catasto delle aree percorse dal fuoco" (Catasto incendi)
annualità 2022, costituito dagli elaborati citati in premessa, posti in allegato, quali parti integranti, formali e
sostanziali al presente provvedimento;

2. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che pertanto non si rende necessario il parere contabile;

3



3.  di  DARE  MANDATO  al  Settore  4  Urbanistica-SUAP  di  procedere  alla  diffusione  dell’aggiornamento
annuale del "Catasto delle  aree percorse dal fuoco" anche attraverso la pubblicazione del sito internet
istituzionale del Comune di Castellarano;

4. di RENDERE infine, con separata votazione unanime palesemente espressa, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.
 

4



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL Il Vice Segretario 
 _ Luca Fornari  _ Dott. Agostino Toni 

5



CATASTO DELLE AREE
PERCORSE DAL FUOCO

Art. 10 della Legge 21 novembre 2000 n. 353
LEGGE QUADRO IN MATERIA DI INCENDI BOSCHIVI

RELAZIONE TECNICA
AGGIORNAMENTO INCENDI BOSCHIVI

ANNO 2022



NORMATIVA DI RIFERIMENTO

La Legge-quadro 21/11/2000 n.353 in materia di incendi boschivi prevede, al comma 2 dell'art.10, l'obbligo
per  i  Comuni  di  effettuare  un  censimento  dei  soprassuoli  percorsi  dagli  incendi,  partendo  dai  rilievi
effettuati dal Corpo Forestale dello Stato per mezzo delle schede AIB/ FN che contengono una serie di dati
descrittivi dell'area percorsa dal fuoco e dello svolgimento dell'evento, al fine principale di applicare i vincoli
imposti dal comma 1 del predetto articolo.
La Regione Emilia Romagna, riconoscendo il patrimonio boschivo come bene di fondamentale importanza
sia ambientale che produttivo, ha approvato i seguenti disposti:

• Delibera di Consiglio Regionale 18 gennaio 2005 n.639: ''Piano stralcio per la programmazione delle
attività  di  previsione,  prevenzione  e  lotta  attiva  contro  gli  incendi  boschivi  ai  sensi  della
L.353/2000";

• Delibera dell'Assemblea legislativa della  Regione Emilia Romagna 2 maggio 2007 n. 114: "Piano
regionale di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi - Periodo 2007/2011";

• Delibera di Consiglio Regionale 2 luglio 2012 n. 917: "Piano regionale di previsione, prevenzione e
lotta attiva contro gli incendi boschivi ex Legge 353/2000 – Periodo 2012-2016";

• Delibera  di  Giunta  Regionale  2  agosto  2017  n.  1172:  “Approvazione  del  piano  regionale  di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi ex L. 353/00. Periodo 2017-2021”;

• Delibera  di  Giunta  Regionale  21 dicembre 2020 n.  1928:  “Approvazione  del  piano regionale  di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi ex L. 353/00. Periodo 2017-2021.
Aggiornamento per l'anno 2020”;

• Delibera  di  Giunta  Regionale  20 dicembre 2021 n.  2159:  “Approvazione  del  piano regionale  di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi ex L. 353/00. Periodo 2017-2021.
Proroga al 31 dicembre 2022”;

• Delibera  di  Giunta  Regionale  18  luglio  2022  n.  1211:  “Approvazione  del  piano  regionale  di
previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli  incendi boschivi ex L.  n.  353/00. Periodo 2022-
2026”;

Tali atti di pianificazione definiscono l'insieme delle attività di previsione e prevenzione degli incendi che
consistono  principalmente  nell'individuazione  delle  aree  e  dei  periodi  di  alto  indice  di  pericolosità,
nell'attuazione degli  interventi utili  al  fine della protezione e del contenimento dei danni conseguenti e
nella redazione della cartografia necessaria per l'individuazione delle aree percorse dal fuoco; prevedono,
inoltre, la costituzione di un archivio regionale contenente le cartografie delle aree percorse dal fuoco con
aggiornamento annuale.

Successivamente, l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri  22 ottobre 2007 n.3524, all'art. 1
comma 7, ha ribadito l'obbligo a carico dei Comuni di censire, tramite l'istituzione di apposito catasto da
aggiornare annualmente, le aree del proprio territorio percorse dal fuoco.

Il  recente  Decreto-Legge  n.  120/2021  convertito  con  Legge  n.  155/2021  disciplina  ulteriormente  le
procedure di apposizione di tali vincoli scandendone in maniera puntuale le tempistiche (in particolare con
l'art. 3 “Misure per l'accelerazione dell'aggiornamento del catasto delle aree percorse dal fuoco”, ma anche
con l'art. 5 che va a modificare in diversi punti la Legge-quadro sugli incendi boschivi n. 353/2000)

Le zone boscate ed i pascoli  i  cui soprassuoli  siano stati percorsi dal fuoco, così censiti, sono soggetti  a
divieti, prescrizioni e sanzioni (art. 10 della L. 353/2000); precisamente, tali vincoli sono distinti in:

• Vincoli quindicennali: Le zone boscate ed i pascoli i cui soprassuoli siano stati percorsi dal fuoco
non possono avere una destinazione diversa da quella preesistente all'incendio per almeno quindici
anni. E' comunque consentita la costruzione di opere pubbliche necessarie alla salvaguardia della
pubblica incolumità e dell'ambiente. In tutti gli atti di compravendita di aree e immobili situati nelle
predette zone, stipulati entro quindici anni dagli eventi previsti dal presente comma, deve essere
espressamente richiamato il vincolo di cui al primo periodo, pena la nullità dell'atto.

• Vincoli  decennali:  Nei  comuni  sprovvisti  di  piano  regolatore  è  vietata  per  dieci  anni  ogni
edificazione  su  area  boscata  percorsa  dal  fuoco.  E'  inoltre  vietata  per  dieci  anni,  sui  predetti
soprassuoli, la realizzazione di edifici nonché di strutture e infrastrutture finalizzate ad insediamenti



civili  ed  attività  produttive,  fatti  salvi  i  casi  in  cui  detta  realizzazione  sia  stata  prevista  in  data
precedente l'incendio dagli strumenti urbanistici vigenti a tale data.
Sono altresì  vietati  per  dieci  anni,  limitatamente  ai  soprassuoli  delle  zone  boscate  percorsi  dal
fuoco, il pascolo e la caccia

• Vincoli  quinquennali:  Sono  vietate  per  cinque  anni,  sui  predetti  soprassuoli,  le  attività  di
rimboschimento  e  di  ingegneria  ambientale  sostenute  con  risorse  finanziarie  pubbliche,  salvo
specifica  autorizzazione concessa  dalla  direzione  generale  competente in  materia  del  Ministero
dell'ambiente, per le aree naturali protette statali, o dalla regione competente, negli altri casi, per
documentate situazioni di dissesto idrogeologico e nelle situazioni in cui sia urgente un intervento
per la tutela di particolari valori ambientali e paesaggistici.

• Vincoli triennali: E' vietato per tre anni, limitatamente ai soprassuoli delle zone boscate percorsi dal
fuoco, la raccolta dei prodotti del sottobosco.

METODOLOGIA DI LAVORO

Premesso che il Comune di Castellarano:
• con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 08/06/2022 ha istituito il catasto delle aree percorse dal

fuoco, in adempimento alle disposizioni della legge n. 353/2000 “Legge quadro in materia di incendi
boschivi”;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 29/07/2022 ha approvato l'elenco definitivo della aree
percorse dal fuoco aggiornato all'anno 2021 (periodo di riferimento 2011 – 2021);

la metodologia di lavoro che verrà utilizzata nella redazione degli  elaborati tecnici,  per l'aggiornamento
relativo agli incendi boschivi rilevati nel 2022, sarà analoga a quanto già applicato precedentemente.

Verranno pertanto presi in considerazione tutti gli incendi verificatisi nel 2022 e resi disponibili ai Comuni
sull'apposito sito tematico dell'Emilia Romagna e sul sito del Catasto Incendi del Corpo Forestale dello Stato,
con le perimetrazioni in formato vettoriale delle aree percorse dal fuoco in Emilia-Romagna così come sono
state rilevate dal Corpo Forestale dello Stato.

La base di partenza, presente sul sito regionale, è costituita dai dati contenuti nelle schede di segnalazione
modo AIB/FN compilate dal Corpo Forestale dello Stato e trasmesse al termine della stagione a rischio; i dati
e i rilievi sono stati elaborati in via informatica sia allo scopo di sovrapporli alla mappa catastale, sia per
essere utilizzati dal Settore 4 Urbanistica-SUAP ai fini dell'apposizione del previsto vincolo ai sensi della
Legge n. 353/2000 nel suddetto catasto.

In ogni caso, ai fini della formazione dell'elenco dei suoli percorsi dal fuoco, parte integrante del presente
catasto, viene comunque compilata una " scheda di incendio " per ogni evento individuato, contenente il
riepilogo dei dati reperiti ed un estratto di mappa catastale.

Pertanto,  il  Catasto  delle  aree  percorse  dal  fuoco,  oltre  alla  presente  relazione  tecnica,  si  compone
dell'elenco  dei  soprassuoli  percorsi  dal  fuoco  e  relative  perimetrazioni,  consistenti  nella  seguente
documentazione:

• Schede: una scheda, predisposta sulla base delle indicazioni esemplificative fornite dalla Regione
Emilia  Romagna,  per  ogni  singola  zona  soggetta  ad  incendio  che  si  compone  di  una  tabella
contenente essenzialmente i dati identificativi dell'incendio con l'elenco dei terreni interessati, oltre
che di un estratto di mappa catastale in scala opportuna in cui è evidenziata l'area in oggetto.

ITER DI APPROVAZIONE

Ai sensi dell’articolo 10 comma 2 della Legge 353/2000 gli  elaborati del  catasto incendi devono essere
pubblicati all’albo pretorio per 30 giorni consecutivi, periodo all’interno del quale chiunque può presentare
osservazioni. Contestualmente verrà predisposta apposita pagina nel sito web del Comune di Castellarano
in visione a tutti gli utenti.
Decorso tale termine, verranno valutate le eventuali osservazioni pervenute e l'Amministrazione Comunale



provvederà all'approvazione (con deliberazione di consiglio comunale), entro i successivi 60 giorni, degli
elenchi definitivi e le relative perimetrazioni.

RIEPILOGO

Come già riportato, il presente provvedimento riguarda l'aggiornamento degli incendi boschivi rilevato nel
corso del 2022.
Sul  sito  tematico  della  Regione  Emilia  Romagna  http://ambiente.regione.emilia-romagna.it/parchi-
natura2000/foreste/gli-incendi-boschivi/il-catasto-regionale-delle-aree-percorse-dal-fuoco sono  resi  noti  i
dati relativi agli eventi verificatisi in questo intervallo.

ELENCO ELABORATI

• Relazione tecnica
• Schede di rilievo relative alle singole zone soggette ad incendio:

- Scheda 1 – Via Manganella Castellarano
- Scheda 2 – Tressano
- Scheda 3 – Rio Rocca
- Scheda 4 – Monti di Cadiroggio

http://ambiente.regione.emilia-romagna.it/parchi-natura2000/foreste/gli-incendi-boschivi/il-catasto-regionale-delle-aree-percorse-dal-fuoco
http://ambiente.regione.emilia-romagna.it/parchi-natura2000/foreste/gli-incendi-boschivi/il-catasto-regionale-delle-aree-percorse-dal-fuoco


Catasto incendi boschivi - Via Manganella

7/6/2023, 12:12:03

0 0,05 0,10,03 mi

0 0,08 0,160,04 km

1:2.032

Regione Emilia-Romagna
Regione Emilia-Romagna



Scheda Informativa Incendio
 

Anno di competenza: 2022
 

La carta distingue gli usi del suolo che determinano i differenti vincoli derivanti dall’art. 10 della L.353/2000.

Fonte dati: Arma dei Carabinieri e, per gli incendi precedenti al 2017, Corpo Forestale dello Stato.
 

07-06-2023

Scheda

(Ufficio-Prog.)

Data Comune Località Uso del Suolo Superficie

(Ha)

42999 - 3 24-03-2022 CASTELLARANO (Reggio

nell'Emilia)

Via Manganella ALTRO USO DEL SUOLO 0,0241

BOSCO 0,0848





Catasto incendi boschivi - Tressano

7/6/2023, 12:30:07

0 0,05 0,10,03 mi

0 0,08 0,160,04 km

1:2.032

Regione Emilia-Romagna
Regione Emilia-Romagna



Scheda Informativa Incendio
 

Anno di competenza: 2022
 

La carta distingue gli usi del suolo che determinano i differenti vincoli derivanti dall’art. 10 della L.353/2000.

Fonte dati: Arma dei Carabinieri e, per gli incendi precedenti al 2017, Corpo Forestale dello Stato.
 

07-06-2023

Scheda

(Ufficio-Prog.)

Data Comune Località Uso del Suolo Superficie

(Ha)

42999 - 1 06-02-2022 CASTELLARANO (Reggio

nell'Emilia)

Tressano BOSCO 0,1171





Catasto incendi boschivi - Rio Rocca

7/6/2023, 12:10:36

0 0,1 0,20,05 mi

0 0,2 0,40,1 km

1:5.080

Regione Emilia-Romagna
Regione Emilia-Romagna



Scheda Informativa Incendio
 

Anno di competenza: 2022
 

La carta distingue gli usi del suolo che determinano i differenti vincoli derivanti dall’art. 10 della L.353/2000.

Fonte dati: Arma dei Carabinieri e, per gli incendi precedenti al 2017, Corpo Forestale dello Stato.
 

07-06-2023

Scheda

(Ufficio-Prog.)

Data Comune Località Uso del Suolo Superficie

(Ha)

42999 - 2 07-02-2022 CASTELLARANO (Reggio

nell'Emilia)

Rio Rocca BOSCO 0,8054





Catasto incendi boschivi - Monti di Cadiroggio

7/6/2023, 12:09:06

0 0,1 0,20,05 mi

0 0,2 0,40,1 km

1:5.080

Regione Emilia-Romagna
Regione Emilia-Romagna



Scheda Informativa Incendio
 

Anno di competenza: 2022
 

La carta distingue gli usi del suolo che determinano i differenti vincoli derivanti dall’art. 10 della L.353/2000.

Fonte dati: Arma dei Carabinieri e, per gli incendi precedenti al 2017, Corpo Forestale dello Stato.
 

07-06-2023

Scheda

(Ufficio-Prog.)

Data Comune Località Uso del Suolo Superficie

(Ha)

42999 - 4 05-04-2022 CASTELLARANO (Reggio

nell'Emilia)

Monti di Cadiroggio BOSCO 0,4023




	COMUNE DI CASTELLARANO
	Provincia di Reggio Emilia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	_
	N° 35 del 22/09/2023
	N°
	Nome
	Presenza
	N°
	Nome
	Presenza

	1
	ZANNI GIORGIO
	P
	10
	PALAZZI TIZIANO
	P

	2
	ROSSI ROSSANO
	P
	11
	GAMBARELLI RICCARDO
	P

	3
	PAGANELLI CATIA
	P
	12
	FERRARI ANDREA
	P

	4
	MAMMI GIOVANNI
	P
	13
	RUINI FABIO
	P

	5
	ZINI CLAUDIA
	AG
	14
	CIGARINI ANNA MARIA
	P

	6
	RAVAZZINI MIRCO
	P
	15
	CAMPANI GIAN PIETRO
	AG

	7
	ZANICHELLI MASSIMO
	P
	16
	MANSUETI ENRICO
	P

	8
	FORNARI LUCA
	P
	17
	PANCIROLI ANDREA
	P

	9
	CORRADINI MARTINA
	P





